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Il Direttore dell’?U.O.C. Risorse Umane dott.ssa Maria Luisa Curti 

Premesso che: 
— con deliberazione n. 850 del 29/07/2020 e n. 883 del 07/08/2020, integrazione e modifica, é stato 

indetto Avviso pubblico rivolto al personale del Comparto e della Dirigenza del S.S.N. (“precari” 

assunti senza procedura concorsuale con contratti di lavoro flessibile), in possesso dei requisiti 
previsti dall’art. 20, comma 2, del D. Lgs.vo n. 75/2017, tenuto conto delle modifiche apportate dalla 

Legge di conversione 17 luglio 2020, n. 77, ed a seguito della ricognizione effettuata dei soggetti 
aventi diritto alla stabilizzazione a tempo indeterminato, ai sensi dei commi 1 e 2 dell’art. 20 del D. 

Lgs.vo 75/2017; 

—_ nell’Allegato 2bis, parte integrante del provvedimento n. 883 del 07/08/2020, sono stati indicati i posti 

: da ricoprire dalle procedure concorsuali in questione, con la precisazione nel provvedimento che le 

assunzioni a tempo indeterminato comporteranno la stipula di contratti di lavoro a tempo pieno e 

che le’singole graduatorie potranno essere utilizzate sino al 31 dicembre 2022: 

—  lAvviso pubblico € stato pubblicato dal 12/08/2020 al 31/08/2020 sul sito Web Aziendale ali link 

concorsi ed all’Albo Aziendale; 

— che i posti dei profili del Comparto ed i posti dei profili e discipline della Dirigenza da ricoprire 

mediante le procedure di stabilizzazione indette con le succitate deliberazioni nn. 850 e 883/2020, 

sono i seguenti, cosi come riportati nell’Avviso pubblico di indizione : 

posti da ricoprire: 

n. 4 Dirigente Biologo; 

1 Dirigente Medico di Pediatria; 

1 Dirigente Medico di Dermatologia; 55
 

. 20 CPS infermiere ctg. D; 

CPS tecnico sanitario di radiologia medica ctg. D; 

CPS Dietista ctg. D; 
CPS Odontoiatra ctg. D; 

.20  Operatore Socio Sanitario ctg. Bs. 

Operatore Tecnico — informatico ( Data Entry) ctg. B 
Assistente Tecnico — informatico ctg. C S
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Dato Atto che oggetto del presente provvedimento é la procedura di cui al comma 2 del D. Lgs.vo 

n.75/2017 relativa al personale del Comparto e specificatamente relativa al profilo di Operatore Socio 

Sanitario ctg. Bs; 

Richiamati i provvedimenti n. 001477 del 26/11/2021 e n. 001529 del 07/12/2021 con i quali questa 
Azienda ha proceduto a dichiarare gli ammessi e gli esclusi alla procedura concorsuale, relativa al comma 2 

dell’art. 20 del D. Lgs. n. 75/2017, per la copertura di n. 20 posti per il profilo di Operatore Socio 

Sanitario ctg. Bs ; 

Dato Atto che sono stati dichiarati ammessi , tenuto conto dello scioglimento positivo din. 3 delle 4 

riserve di ammissione_ (n.1 riserva con riscontro negativo), relative al controllo sulla veridicita del titolo 

posseduto di operatore socio, avvenuto successivamente all’adozione dei provvedimenti n. 001477/2021 

en. 001529/2021 i sottoindicati candidati, in possesso dei requisiti previsti dall’art. 20, comma 2, del D. 
Lgs.vo n. 75/2017, secondo le modifiche apportate dalla Legge di conversione 17 luglio 2020, n. 77, ed 
indicati nell’Avviso pubblico di indizione, per la copertura di n. 20 posti di Operatore Socio Sanitario ctg. 

Bs: 

Operatori Socio Sanitario ctg. Bs (1* Commissione _ dalla lett. A alla lett. L) n. 35 candidati 

data di’ Riscontro possesso 

N. cognome nome luogo di nascita . possesso requisiti di 
nascita titolo ammissione 

1 AIAVOLASIT VITTORIO PALERMO 14/10/1990 SI__ CONFERMATO Sl 

2 ALESCI IGNAZIO CORLEONE 26/11/1978 _| SI_ CONFERMATO Sl 
3 ALOTIA IVANA PALERMO 08/03/1982 _| S!_ CONFERMATO SI 
4 AMATO ROSARIA ALCAMO 30/08/1975 SI_ CONFERMATO Sl 

5 ANSELMO GIOVANNI PALERMO 09/11/1976 _| SI_CONFERMATO SI 
6 BARONE MARIANNA BAGHERIA 06/08/1964 SI __ CONFERMATO Sl 

S1_ CONFERMATO 
7 | BORDONARO CALOGERA IDA e Se o1oe/i964 | > SI 
8 BUSCARINO GIORGIO EMANUELE PALAZZO ADRIANO 10/05/1982 SI_ CONFERMATO Sl 



9 CALANDRA VINCENZO PALERMO 06/10/1974 | S!_ CONFERMATO SI 

10 CALLIVA' MARIA GABRIELLA PALERMO 01/02/1970 S!_CONFERMATO Sl 

11 CAMMARATA FRANCESCO PALERMO 02/09/1968 SI_CONFERMATO Sl 

12 CAMPAGNA ALESSANDRO PALERMO 09/05/1970 S]_ CONFERMATO Sl 

13 ~ CANZONERI LUCA PALERMO 17/04/1989 S|__ CONFERMATO Sl 

14 CELLINO LUCIA GRAZIA MONTEMAGGIORE | 28/10/1963 _ | Si_CONFERMATO SI 

15 CIMO' GIUSEPPINA ALIA 05/05/1976 S|__ CONFERMATO Sl 

16 CIULLA SALVATORE PALERMO 26/11/1986 SI_ CONFERMATO Sl 

17 CODREANU CEZARA IASI (ROMANIA) 06/02/1990 SIl__ CONFERMATO Sl 

18 | CONTARINO§ | MAURIZIO SAO te TAORMINA 19/09/1977 _ | SI_CONFERMATO SI 

19 | COSTA RICCARDO GIARRE 15/02/1980 SI __ CONFERMATO Sl 

20 D' ARPA ELINA PALERMO 23/05/1979 S|_ CONFERMATO Sl 

21 DI GRUSA MARTA PALERMO 24/05/1990 SI __ CONFERMATO Sl 

22 ERRANTE PAOLA TRAPANI 14/05/1975 S|_CONFERMATO Sl 

23 FARAONE GIUSEPPE PALERMO 21/01/1989 S|_ CONFERMATO Sl 

24 FAZIO MARCELLA CEFALU' 17/09/1970 SI__ CONFERMATO Sl 

25 FERRANDELLI VALENTINA PALERMO 30/12/1982 S1_ CONFERMATO Sl 

26 FONTANA LUCIA CORLEONE 18/11/1974 SI_ CONFERMATO Sl 

27. GARGANO VALENTINA PALERMO 03/06/1985 SI_ CONFERMATO Sl 

28 GELSOMINO OLGA PALERMO 29/03/1978 S|__ CONFERMATO Sl 

29 GENTILE CLAUDIO PALERMO 21/02/1987 SI_ CONFERMATO Sl 

30 GRECO VANESSA PALERMO 22/07/1981 S|_ CONFERMATO Sl 

31 INGRASSIA RICCARDO PALERMO 17/12/1985 S|_ CONFERMATO Sl 

32 LA GIORGIA SALVATORE ALCAMO 25/11/1969 SI_ CONFERMATO S| 

33 LIUZZI LUIGI PALERMO 18/06/1984 SI__ CONFERMATO Sl 

34 LOMBARDO PIETRO PALERMO 18/07/1990 S|_ CONFERMATO Sl 

35 LUCCHESE ALBERTO ALCAMO 23/11/1991 SI __CONFERMATO Sl 

Operatori Socio Sanitario ctg. Bs (2* Commissione _ dalla lett. M alla lett. Z) candidati n. 28 

: Riscontro possesso 

N. cognome nome luogo di nascita data di possesso requisiti di 

nascita titolo ammissione 

36 MAIOLINO ROSANNA PALERMO 03/08/1987 SI__ CONFERMATO Sl 

af MARFIA MARIO PALERMO 16/06/1984 SI_ CONFERMATO Sl 

38 MESSINA LUCA GIUSEPPE PALERMO oveeriog2 | succcasma SI 

39 MICALIZZI CATERINA PALERMO 12/04/1976 _ | S!_CONFERMATO SI 

40 MORANA MARIA ANTONIETTA BAGHERIA 01/09/1971 S|__ CONFERMATO Sl 

41 MUSCARELLA ANTONINO TERMINI IMERESE 04/06/1981 SI_ CONFERMATO Sl 

42 NASCA MARIA ANTONIETTA PARTINICO (PA) 14/08/1968 SI_ CONFERMATO Sl 

43 NICOLINI NADIA PALERMO 30/10/1976 S!|_ CONFERMATO SI 

44 PALMERI BALDASSARE ALCAMO 20107101961 | successiva SI 

45 PASSARELLO ANTONINO PALERMO 14/05/1982 | SI_CONFERMATO Sl 

46 PIAZZA GIUSEPPE MUSSOMELI 30/03/1983 S|__ CONFERMATO Sl 

47 PIRRONE ROBERTO PALERMO 23/12/1979 | SI_CONFERMATO SI 

48 RIZZUTO VINCENZO PIETRO PALERMO 06/10/1982 SI_ CONFERMATO Sl 

49 | SALAMONE NICOLO' nena aie 10/12/1986 | si_CONFERMATO si 

50 SALEMI GIUSEPPINA AGRIGENTO , 23/09/1979 _ | SI_CONFERMATO Sl 

51 SANTORO MIRKO PALERMO 25/08/1985 SI__ CONFERMATO Sl 

52 SCALA VINCENZA PALERMO 06/03/1987 | SI_ CONFERMATO Sl 

53 SCALIA VITO AGRIGENTO 07/04/1989 SI__ CONFERMATO Sl 

54 SCIARABBA CATERINA PALERMO 22/12/1976 S!_ CONFERMATO Sl 

55 SEGRETO SALVATORE PALERMO 05/05/1984 SI__ CONFERMATO Sl 

56 SIRAGUSA GIORGIO ion aie 02/11/1985 | si_CONFERMATO sl 

57 SPATOLA ELIO PALERMO 28/08/1986 | SI_CONFERMATO Sl 

58 SUTERA ALEX PALERMO 23/06/1995 | SI_CONFERMATO Sl 

59 TOCCO GIOVANNA PALERMO 13/10/1965 SI __ CONFERMATO SI 

60 TRAINA ALESSANDRO PALERMO 26/09/1967 S!_ CONFERMATO SI 

61 TRUA ELISABETTA PALERMO 30/10/1976 SI__ CONFERMATO Sl 



62 VIZZINI FRANCESCA PALERMO 11/04/1971 | Soccessiva SI 

63 ZUMMO GIUSEPPE PALERMO 31/07/1971 | SI_CONFERMATO S| 

Dato Atto che: 

- con delibera n. 1315 del 26/11/2020 si @ proceduto alla nomina delle Commissioni Esaminatrici 

delle diverse procedure per la stabilizzazione del personale del Comparto, tra cui le due 

Commissioni della procedura volta alla copertura dei 20 posti di Operatore Socio Sanitario ctg. Bs; 

- con deliberazione n. 58 del 20/01/2022 si é proceduto alla sostituzione di un componente della 

Commissione n.2; 

- con deliberazione 
Commissione n.1; 

n. 255 del 21/02/2022 si é proceduto alla sostituzione di un componente della 

Atteso che‘i, componenti della “1* Commissione e i componenti della “2* Commissione allatto 

dell'insediamento hanno dichiarato l’inesistenza di situazioni di incompatibilita tra se stessi e i concorrenti 

ammessi, ai sensi degli art. 51 e 52 del Codice di Procedura Civile ed ai sensi dell'art. 9 comma 2 del DPR 

n. 220/2001 e che non visono, vincoli di parentela o di affinita entro i gradi ostativi per legge e né tantomeno 

motivi di inconferibilita ed incompatibilita ai sensi dell’articolo 35, comma 3, lett. e) del D.igs. 165/2001, 

dell’art.35 bis del D.lgs. 165/2001; 

Visti i verbali della “7* Commissione" ; verbale n. 1 in data 15/12/2021 (verbale unificato della 1* e 2” 

Commissione) —n. 2 del 11/01/2022 - n. 3 del 20/01/2022 — n. 4 del 22/02/2022 - n. 4 bis del 04/03/2022 

(giorno in cui é stato sottoposto alla prova orale il candidato LA GIORGIA Salvatore che per giustificati motivi 

non aveva potuto svolgere in data 22 febbraio 2022 la prova), agli atti dell'U.O.C. Risorse Umane, da cui Si 

rileva che i 35 candidati ammessi ed oggetto di esame della 1* Commissione si sono tutti presentati nelle 

date fissate per le prove di esame; 

Vista la graduatoria finale di merito -allegato sub. n.2-A, da cui si rileva che n. 35 candidati hanno superato 

le prove di esame della Selezione concorsuale oggetto del presente provvedimento : 

PUNTEGGIO | PUNTEGGIO 
N. COGNOME NOME LUOGO E DATA DI NASCITA in PROVA PROVA heel 

PRATICA ORALE 

4 | CALLIVA' BEAD LS PALERMO 01/02/1970 | 2.8200 | 30,0000 | 30,0000 | 62,8200 
GABRIELLA > 2 ? , 

2 | ALOTTA IVANA PALERMO 08/03/1982 3,3330 28,5000 30,0000 61,8330 

3 | GARGANO VALENTINA PALERMO 03/06/1985 2,6933 30,0000 29,0000 61,6933 

4 | AMATO ROSARIA ALCAMO 30/08/1975 1,6733 30,0000 30,0000 61,6733 

5 | CODREANU CEZARA IASI (ROMANIA) 06/02/1990 1,5700 30,0000 30,0000 61,5700 

6 |BARONE MARIANNA BAGHERIA 06/08/1964 1,5333 30,0000 30,0000 61,5333 

LUCIA MONTEMAGGIORE 
7 |CELLINO GRAZIA BELSITO 28/10/1963 1,1030 30,0000 30,0000 61,1030 

8 | ERRANTE PAOLA TRAPANI 14/05/1975 0,8563 30,0000 30,0000 60,8563 

9 | GELSOMINO OLGA PALERMO 29/03/1978 2,4597 30,0000 28,0000 60,4597 

10 | FONTANA LUCIA CORLEONE 18/11/1974 1,8563 28,5000 30,0000 60,3563 

11 | ALESCI IGNAZIO CORLEONE 26/11/1978 1,4863 30,0000 28,0000 59,4863 

12 | CANZONERI LUCA PALERMO 17/04/1989 1,4297 30,0000 28,0000 59,4297 

13 | CIULLA SALVATORE PALERMO 26/11/1986 1,3900 30,0000 28,0000 59,3900 

GIORGIO PALAZZO > 
14 | BUSCARINO EMANUELE ADRIANO 10/05/1982 2,3770 27,0000 30,0000 59,3770 

15 |D'ARPA ELINA PALERMO 23/05/1979 0,6933 30,0000 28,0000 58,6933 

16 | CIMO' GIUSEPPINA ALIA 05/05/1976 1,4663 28,5000 28,0000 57,9663 



17 | LUCCHESE ALBERTO ALCAMO 23/11/1991 1,2417 28,5000 28,0000 57,7417 

18 | CAMMARATA | FRANCESCO | PALERMO 02/09/1968 2,5417 30,0000 25,0000 57,5417 

19 |LA GIORGIA SALVATORE ALCAMO 25/11/1969 1,1363 30,0000 26,0000 57,1363 

20 | ANSELMO GIOVANNI PALERMO 09/11/1976 2,3683 28,5000 26,0000 56,8683 

21 | FAZIO MARCELLA | CEFALU' 17/09/1970 1,6597 28,5000 26,0000 56,1597 

22 | DI GRUSA MARTA PALERMO 24/05/1990 0,9200 27,0000 28,0000 55,9200 

23 | GENTILE -. | CLAUDIO PALERMO 21/02/1987 2,2933 28,5000 25,0000 55,7933 

24 | LIUZZI | LUIGI PALERMO 18/06/1984 3,1600 28,5000 24,0000 55,6600 

25 | GRECO VANESSA PALERMO 22/07/1981 3,0733 28,5000 24,0000 55,5733 

26 | COSTA RICCARDO GIARRE 15/02/1980 0,9200 28,5000 26,0000 55,4200 

27 | FARAONE GIUSEPPE PALERMO 21/01/1989 0,9163 28,5000 26,0000 55,4163 

28 |BORDONARO |CALOGERA | PIETRAPERZIA | 91/96/1964 | 0,7467 | 28,5000 | 26,0000 | 55,2467 
IDA (EN) 

29 | AIAVOLASIT | VITTORIO PALERMO 14/10/1990 0,5130 28,5000 26,0000 55,0130 

30 | CAMPAGNA ALESSANDRO | PALERMO 09/05/1970 2,3407 27,0000 25,0000 54,3407 

MAURIZIO 
31 |CONTARINO |SALVATORE | TAORMINA 19/09/1977 0,7633 27,0000 26,0000 53,7633 

AGATENO 

32 | CALANDRA VINCENZO PALERMO 06/10/1974 ] 73 63 25,5000 24,0000 51,2363 

33 | INGRASSIA RICCARDO PALERMO 17/12/1985 1,6833 25,5000 24,0000 51,1833 

34 | LOMBARDO __ | PIETRO PALERMO 18/07/1990 0,4600 27,0000 22,0000 49,4600 

35 | FERRANDELLI | VALENTINA PALERMO 30/12/1982 1,0933 22,5000 22,0000 45,5933 

Visti i verbali della “2* Commissione* : verbale n. 1 in data 15/12/2021 (verbale unificato della 1* e 2” 
Commissione) —n.2 del 11/01/2022 — n. 3 del 20/01/2022 -n. 3 bis del 09/02/2022 ( giorno in cui é stato 
sottoposto alla prova pratica il candidato Segreto Salvatore che per giustificati motivi non aveva potuto 
svolgere in data 20 gennaio 2022 la prova) — n. 4 del 23/02/2022, agli atti dell'U.O.C. Risorse Umane, da cui 

si rileva che dei 28 candidati ammessi ed oggetto di esame della 2" Commissione si sono presentati alle 

prove di esame n. 26 candidati risultando assenti alle prove di esame i candidati PALMERI Baldassare e 
VIZZINI Francesca; 

Vista la graduatoria finale di merito -allegato sub. n.2-A, da cui si rileva che in. 26 candidati presenti 

hanno superato le prove di esame della Selezione concorsuale oggetto di esame da parte della 2” 

Commissione": 

LUOGOEDATADI | PUNTEGGIO | PUNTEGGIO | PUNTEGGIO | Fora) & 
N. COGNOME NOME NASCITA TITOLI PROVA PROVA PUNTEGGIO 

PRATICA ORALE 

1 |TRUA ELISABETTA | PALERMO 30/10/1976 4,0690 30,0000 30,0000 64,0690 

2 |SALEMI GIUSEPPINA | AGRIGENTO | 23/09/1979 2,6133 30,0000 30,0000 62,6133 

3 |PASSARELLO | ANTONINO PALERMO 14/05/1982 2,4566 30,0000 30,0000 62,4566 

4 | NICOLINI NADIA PALERMO 30/10/1976 2,4033 30,0000 30,0000 62,4033 

MARIA PARTINICO 
5 |NASCA ANTONIETTA | (PA) 14/08/1968 2,0419 30,0000 30,0000 62,0419 



6 |MARFIA MARIO PALERMO | 16/06/1984] — 2,7000 28,5000 30,0000 61,2000 

7 |ZUMMO GIUSEPPE |PALERMO~ |31/07/1971| —_1,1433 30,0000 30,0000 61,1433 

8 |PIAZZA GIUSEPPE | MUSSOMELI|30/03/1983| _3,0900 30,0000 28,0000 61,0900 
MARIA 9 |MORANA aatonmETta |BAGHERIA |01/09/1971] — 0,6100 30,0000 30,0000 60,6100 

10 | TRAINA ALESSANDRO|PALERMO | 26/09/1967] __2,0563 28,5000 30,0000 60,5563 
PALAZZO 

11 |SIRAGUSA | GIORGIO ADRIANO | 02/11/1985] 11,5590 28,5000 30,0000 60,0590 
(PA) 

12 | SCALA VINCENZA | PALERMO | 06/03/1987] 11,9333 30,0000 28,0000 59,9333 

13 |SPATOLA - -|ELIO PALERMO |28/08/1986| —_1,4063 28,5000 30,0000 59,9063 
14 | SEGRETO SALVATORE |PALERMO | 05/05/1984| 11,6997 30,0000 | 28,0000 59,6997 
15 |MICALIZZI.|CATERINA|PALERMO | 12/04/1976| _1,4333 30,0000 28,0000 59,4333 
16 | SUTERA ALEX PALERMO | 23/06/1995] _0,7133 28,5000 30,0000 59,2133 
17 |MAIOLINO. |ROSANNA |PALERMO | 03/08/1987| _1,8442 27,0000 30,0000 58,8442 
18 |SCIARABBA |CATERINA|PALERMO | 22/12/1976| _1,9637 28,5000 28,0000 58,4637 
19 [SANTORO _| MIRKO PALERMO |25/08/1985| 11,2383 27,0000 30,0000 58,2383 
20 | PIRRONE ROBERTO | PALERMO | 23/12/1979] _1,8337 28,5000 27,0000 57,3337 

TERMINI : 21 |MUSCARELLA|ANTONINO | FERMION! | 04/06/1981] 1,737 28,5000 27,0000 57,2337 

22 | RIZZUTO veto. PALERMO | 06/10/1982} —_1,0670 28,5000 27,0000 56,5670 

PALAZZO 
23 |SALAMONE___| NICOLO' ADRIANO | 10/12/1986] 2,040 30,0000 24,0000 56,0400 

(PA) 

24 | MESSINA pres PALERMO |01/08/1992| —_1,7900 30,0000 24,0000 55,7900 GIUSEPPE , 
25 | SCALIA VITO AGRIGENTO | 07/04/1989] _0,7593 25,5000 28,0000 54,2593 
26 |TOCCO GIOVANNA | PALERMO __| 13/10/1965] _0,2500 24,0000 24,0000 48,2500 

Visto: 

— ilD.Lgs. 165/2001 es.m.i.; 

— il D. Lgs.vo n. 75/2017, che modifica ed integra il suddetto D. Lgs. 165/2001, ed in particolare l'art. 20, 

del D. Lgs.vo n. 75/2017, rubricato “Superamento del precariato nelle pubbliche amministrazioni”; 

— la Legge di Bilancio 2020 (legge n. 160/2019) che ha apportato modifiche all’art. 20 del D. Lgs n. 

75/2017; 
— laLegge 17 luglio 2020, n. 77, di conversione del Decreto “Rilancio 

n. 34; 

- decreto-legge 19 maggio 2020, 

— il DPR 487/1994 recante norme sull’accesso agli impieghi nelle pubbliche amministrazioni e le modalita 
di svolgimento dei pubblici concorsi e delle altre forme di assunzione nei pubblici impieghi ed in 

particolare il DPR 220/2001 contenente il “Regolamento recante disciplina concorsuale del personale 
non dirigenziale del Servizio sanitario nazionale’, 

—  ilCCNL 2016-2018 ed i CCNNLL ancora vigenti del Personale del Comparto; 

Riscontrata la regolarita del procedimento di selezione e dei singoli-atti delle Commissioni Esaminatrici, che 
risultano conformi a quanto previsto dalla normativa concorsuale di riferimento ed al Bando di concorso; 

Ritenuto di procedere all’'approvazione dei verbali del concorso, agli atti dell’U.O.C. Risorse Umane, e della 

graduatoria finale di merito risultante dagli all.ti sub n.2 —A della 1* Commissione e della 2’ Commissione 
riguardanti le operazioni selettive; 

Ritenuto di dare atto che la documentazione citata nel presente provvedimento é agli atti dell’U.O.C. 
Risorse Umane; 



Atteso che nelle summenzionate delibere n. 850 del 29/07/2020 e n. 883 del 07/08/2020, con le quali é 

stato indetto lAvviso Pubblico finalizzato alla stabilizzazione a tempo indeterminato del personale della 
Dirigenza e del Comparto del S.S.N. in possesso dei requisiti di cui all’art. 20, comma 2 del D. Lgs. 75/2017 

ss.mm.ii, @ stato previsto che “le suddette procedure di stabilizzazione del personale precario sono avviate 
per far fronte alle esigenze organizzative funzionali del!' Azienda, tenuto conto dei limiti derivanti dalle risorse 
finanziarie a disposizione e delle figure professionali gia presenti nella dotazione organica e che le singole 

graduatorie dei profili giuridici oggetto di Selezione potranno essere utilizzate fino al 31 dicembre 2022”, 

Rilevato che risultano vacanti in dotazione organica n. 170 posti di operatore socio sanitario, numero 

superiore ai 20 posti da coprire e previsti nell’Avviso, pud procedersi, pertanto allo scorrimento della 

graduatoria per l’immissione in servizio a tempo indeterminato oltre che dei candidati classificati nei primi 20 

posti anche degli ulteriori candidati classificati dal 21° al 61° posto della graduatoria “de qua’, tenuto conto 

dei limiti della normativa vigente e di quanto previsto dalla Dotazione Organica e dal Piano Triennale del 
Fabbisogno del personale di cui alla deliberazione n. 1549 del 10/12/2021; 

Ritenuto di nominare vincitori della procedura concorsuale di cui al presente provvedimento per il profilo di 

operatore socio sanitario ctg. Bs, volta all’assunzione a tempo indeterminato il personale precario del 
S.S.N. in possesso dei requisiti di cui al comma 2 del D. Lgs.vo n.75/2017, i primi n. 20 candidati e nonché 
per utilizzazione graduatoria i candidati collocati dal 21° al 61 posto, in quanto tutti i sottoindicati operatori 
socio sanitari hanno superato le prove di esame previste e sono risultati idonei : 

N. COGNOME NOME LUOGO E DATA DINASCITA | a hreecio 

1 |TRUA ELISABETTA PALERMO | 30/10/1976 | 64,0690 

2 | CALLIVA’ MARIA GABRIELLA PALERMO 01/02/1970 | 62,8200 

3 | SALEMI GIUSEPPINA AGRIGENTO | 23/09/1979] 62,6133 

4 |PASSARELLO | ANTONINO PALERMO | 14/05/1982 | 62,4566 

5 | NICOLINI NADIA PALERMO | 30/10/1976 | 62,4033 

6 |NASCA ae PARTINICO (PA) | 14/08/1968 62,0419 ANTONIETTA 
7 |ALOTTA IVANA PALERMO 08/03/1982 | 61,8330 

3 |GARGANO VALENTINA PALERMO 03/06/1985 | 61,6933 

9 | AMATO ROSARIA ALCAMO 30/08/1975 61,6733 

10 | CODREANU CEZARA IASI (ROMANIA) 06/02/1990 61,5700 

11 | BARONE MARIANNA BAGHERIA _| 06/08/1964 | 61,5333 

12 | MARFIA MARIO PALERMO ‘| 16/06/1984] 61,2000 

13 |ZUMMO GIUSEPPE PALERMO ‘| 31/07/1971| 61,1433 

14 | CELLINO LUCIA GRAZIA ON ecc | 2810/1963 | 61,1030 

15 | PIAZZA GIUSEPPE MUSSOMELI | 30/03/1983 61,0900 

16 | ERRANTE PAOLA TRAPANI 14/05/1975 60,8563 

17 | MORANA oes BAGHERIA | 01/09/1971 60,6100 

18 | TRAINA ALESSANDRO PALERMO | 26/09/1967 60,5563 

19 |GELSOMINO OLGA PALERMO 29/03/1978 | 60,4597 

20 |FONTANA LUCIA CORLEONE 18/11/1974 60,3563 



PALAZZO ADRIANO 21 | SIRAGUSA GIORGIO on 02/11/1985} 60,0590 

22 | SCALA VINCENZA PALERMO ‘| 06/03/1987] 59,9333 

23 | SPATOLA ELIO PALERMO ‘| 28/08/1986 59,9063 

24 | SEGRETO SALVATORE PALERMO ‘| 05/05/1984| 59,6997 

25 | ALESCI IGNAZIO CORLEONE 26/11/1978 59,4863 

26 | MICALIZZI CATERINA PALERMO | 12/04/1976 | 59,4333 

27 | CANZONERI LUCA PALERMO 17/04/1989 | 59,4297 

28 | CIULLA SALVATORE PALERMO 26/11/1986 | 59,3900 

29 | BUSCARINO Sale PALAZZO ADRIANO | 10/05/1982 | 59,3770 

30 | SUTERA ALEX PALERMO ‘| 23/06/1995] 59,2133 

31 | MAIOLINO ROSANNA PALERMO ‘| 03/08/1987| 58,8442 

32 |D' ARPA ELINA PALERMO 23/05/1979 | 58,6933 

33 | SCIARABBA CATERINA PALERMO ‘| 22/12/1976 | __ 58,4637 

34 | SANTORO MIRKO PALERMO ‘| 25/08/1985| 58,2383 

35 | CIMO' GIUSEPPINA ALIA 05/05/1976 | 57,9663 

36 | LUCCHESE ALBERTO ALCAMO 23/11/1991 | 57,7417 

37 | CAMMARATA FRANCESCO PALERMO ozg1968 | 57,5417 

38 | PIRRONE ROBERTO PALERMO _|.23/12/1979| 57,3337 

39 |MUSCARELLA | ANTONINO Meneee [04/06/1981 | 57,2337 

40 | LA GIORGIA SALVATORE ALCAMO 25/11/1969 | 57,1363 

41 | ANSELMO GIOVANNI PALERMO 09/11/1976 | 56,8683 

42 | RIZZUTO VINCENZO PIETRO PALERMO ‘| 06/10/1982] 56,5670 

43 | FAZIO MARCELLA CEFALU' 17/09/1970 | 56,1597 

44 | SALAMONE NICOLO' PALAZZO ADRIANO | 10/12/1986 | 56,0400 

45 |DIGRUSA MARTA PALERMO 24/05/1990 55,9200 

46 | GENTILE CLAUDIO PALERMO 21/02/1987 | 55,7933 

47 | MESSINA LUCA GIUSEPPE PALERMO ‘| 01/08/1992 55,7900 

4g | LIUZZI LUIGI PALERMO 18/06/1984 | 55,6600 

49 |GRECO VANESSA PALERMO s2107/1981 | 55,5733 

50 | COSTA RICCARDO GIARRE 15/02/1980 | 55,4200 

51 | FARAONE GIUSEPPE PALERMO 21/01/1989 | 55,4163 

52 | BORDONARO CALOGERA IDA ae EN) 01/06/1964 | 55,2467 

53 | AIAVOLASIT VITTORIO PALERMO 14/10/1990 | 55,0130 

54 | CAMPAGNA ALESSANDRO PALERMO 09/05/1970 | 54,3407 



55 | SCALIA VITO AGRIGENTO | 07/04/1989} 54,2593 

MAURIZIO 
56_ CONTARINO SALVATORE TAORMINA 19/09/1977 53,7633 

| AGATENO 

57 |CALANDRA VINCENZO PALERMO 06/10/1974 51,2363 

58 | INGRASSIA RICCARDO PALERMO 17/12/1985 51,1833 

59 | LOMBARDO PIETRO PALERMO 18/07/1990 49,4600 

60 | TOCCO GIOVANNA PALERMO 13/10/1965 | 48,2500 

61 FERRANDELLI VALENTINA PALERMO 30/12/1982 45,5933 

Ritenuto di: 

¢ procedere allimmissione in servizio, a decorrere dall’ 01/04/2022, di tutti i n. 61 idonei, gia in 
servizio in Azienda in numero di 60 (con contratti di collaborazione o libero professionale) mentre il 
candidato Sig.ra ERRANTE Paola non é in attivita presso questa ARNAS; 

Ritenuto di dare atto che: 

e la spesa del presente provvedimento 01/04/2022 al 31/12/2022 per in. 61 vincitori ammonta a 
complessivi €. 972.515,07 per le competenze stipendiali comprensive del rateo tredicesima da 
imputarsi sul conto 5.05.02.01.0101, oltre ad €. 231.458,59 sul conto 5.05.02.02.0501 quale 
CPDEL, €. 27.720,57 quali INADEL sul conto 5.05.02.02.0502, ed €. 82.663,78= per IRAP sul 
conto 9.01.01.01.0101 del B.E.P. 2022: 

e laspesa prevista per gli incarichi di collaborazione e libero professionale dei n. 60 vincitori in attivita 
presso l'ARNAS dal 1° Aprile c.a. verra a ridursi: 

Dare atto che la spesa connessa al presente provvedimento non é in atto oggetto di gestione e monitoraggio 
informatico nell’ambito dell’applicativo contabile aziendale C4H, sebbene si attesti che gli oneri connessi 
all'esecuzione del presente provvedimento, sono ricompresi nella complessiva programmazione di spesa del 
personale dipendente e non dipendente assunta dall’Azienda nei propri atti di programmazione e previsione 
economica. 

Ritenuto di dare atto che le succitate procedure di stabilizzazione del personale precario sono state avviate 
per far fronte alle esigenze organizzative funzionali dell’Azienda, al fine di mantenere i LEA e di assicurare 
le esigenze assistenziali dell’'utenza, tenuto conto dei limiti derivanti dalle risorse finanziarie a disposizione e 
delle figure professionali gia presenti nella pianta organica e nel rispetto del Piano triennale del fabbisogno 
del personale 2021/2023; 

Dato atto che il Dirigente proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che lo stesso, a 
seguito della istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, é totalmente legittimo ed utile per il servizio 
pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 3 del D.L. 23 ottobre 1996 n. 543, come 
modificato dalla L. 20 dicembre 1996 n. 639, e che lo stesso é stato predisposto nel rispetto della L. 6 
novembre 2012 n. 190 — “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalita 
nella pubblica amministrazione” — nonché nell’osservanza dei contenuti del piano aziendale della 
prevenzione della corruzione 2019-2021: 

PROPONE 

Per quanto in premessa, che si intende riportato e trascritto, di: . 

1. Approvare i verbali della 1* e della 2" Commissione Esaminatrice, agli atti dell’U.O.C. Risorse Umane, 
e la graduatoria finale di merito risultante dagli all.ti sub n.2 -A della 1* Commissione e della 24 
Commissione, riguardanti le operazioni selettive della procedura di cui al comma 2 dell’art. 20 del D. 
Lgs.vo n.75/2017 secondo le modifiche apportate dalla Legge di conversione 17 luglio 2020, n. 77, per 
la copertura din. 20 posti di operatore socio sanitario ctg. Bs. 

2. Dare atto che la graduatoria di merito é la seguente :



N. COGNOME NOME LUOGO E DATA DI NASCITA ore iS 

1 |TRUA ELISABETTA PALERMO | 30/10/1976 | 64,0690 

2 | CALLIVA' MARIA GABRIELLA PALERMO 01/02/1970 | 62,8200 

3 | SALEMI GIUSEPPINA AGRIGENTO | 23/09/1979| 62,6133 

4 |PASSARELLO | ANTONINO PALERMO | 14/05/1982 | 62,4566 

5 | NICOLINI NADIA PALERMO _| 30/10/1976 | 62,4033 

6 |NASCA — oo PARTINICO (PA) | 14/08/1968 | 62,0419 
| ANTONIETTA 

7 |ALOTTA IVANA PALERMO 08/03/1982 | 61,8330 

8 |GARGANO VALENTINA PALERMO 03/06/1985 61,6933 

9 | AMATO ROSARIA ALCAMO 30/08/1975 61,6733 

10 | CODREANU CEZARA IASI (ROMANIA) 06/02/1990 61,5700 

11 | BARONE MARIANNA BAGHERIA 06/08/1964 61,5333 

12 |MARFIA MARIO PALERMO | 16/06/1984 61,2000 

13 |ZUMMO GIUSEPPE PALERMO ‘| 31/07/1971| 64,1433 

14 | CELLINO LUCIA GRAZIA MON TEM AG Onn ® (J28M0/1963. |. 61,1030 

15 | PIAZZA GIUSEPPE MUSSOMELI | 30/03/1983] 61,0900 

16 | ERRANTE PAOLA TRAPANI 14/05/1975 | 60,8563 

17 | MORANA ieteantnee ~ BAGHERIA | 01/09/1971 60,6100 

18 | TRAINA ALESSANDRO PALERMO ‘| 26/09/1967] 60,5563 

19 | GELSOMINO OLGA PALERMO 29/03/1978 60,4597 

20 |FONTANA LUCIA CORLEONE 18/11/1974 60,3563 

21 | SIRAGUSA GIORGIO PAO) NO | 02/11/1985 | 60,0590 

22 | SCALA VINCENZA PALERMO | 06/03/1987 | 59,9333 

23 | SPATOLA ELIO PALERMO | 28/08/1986 | 59,9063 

24 | SEGRETO SALVATORE PALERMO | 05/05/1984 59,6997 

25 | ALESCI IGNAZIO CORLEONE | 26/11/1978 | 59,4863 

26 | MICALIZZI CATERINA PALERMO | 12/04/1976 | 59,4333 

27 | CANZONERI LUCA PALERMO 17/04/1989 | 59,4297 

28 | CIULLA SALVATORE PALERMO 26/11/1986 | 59,3900 

29 | BUSCARINO peer PALAZZO ADRIANO | 10/05/1982 | 59,3770 

30 | SUTERA ALEX PALERMO | 23/06/1995 | 59,2133 

31 | MAIOLINO ROSANNA PALERMO _ | 03/08/1987| 58,8442 
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32 |D' ARPA ELINA PALERMO 23/05/1979 | 58,6933 

33 | SCIARABBA CATERINA PALERMO _ | 22/12/1976] 58,4637 

34 | SANTORO MIRKO PALERMO _ | 25/08/1985] 58,2383 

35 | CIMO' GIUSEPPINA ALIA 05/05/1976 | 57,9663 

36 | LUCCHESE ALBERTO ALCAMO 23/11/1991 | 57,7417 

37 | CAMMARATA FRANCESCO PALERMO ozg/i968 | 57,5417 

38 | PIRRONE ROBERTO PALERMO | 23/12/1979| 57,3337 

39 |MUSCARELLA | ANTONINO Mosca {04/06/1981 | 57,2337 

40 -| LA GIORGIA SALVATORE ALCAMO 25/11/1969 | 57,1363 

41 | ANSELMO GIOVANNI PALERMO 09/11/1976 | 56,8683 

42 | RIZZUTO VINCENZO PIETRO PALERMO _ | 06/10/1982 56,5670 

43 | FAZIO MARCELLA CEFALU' 17/09/1970 56,1597 

44 | SALAMONE NICOLO' PALAZZO ADRIANO | 10/12/1986 56,0400 

45 |DIGRUSA MARTA PALERMO 24/05/1990 | 55,9200 

46 | GENTILE CLAUDIO PALERMO 21/02/1987 | 55,7933 

47 |MESSINA LUCA GIUSEPPE PALERMO | 01/08/1992] 55,7900 

48 | LIUZZI LUIGI PALERMO 18/06/1984 55,6600 

49 |GRECO VANESSA PALERMO 22/07/1981 | 55,5733 

50 | COSTA RICCARDO GIARRE 15/02/1980 55,4200 

51 | FARAONE GIUSEPPE PALERMO 21/01/1989 | 55,4163 

52 | BORDONARO CALOGERA IDA 01/06/1964 | 55,2467 

53 | AIAVOLASIT VITTORIO PALERMO 14/10/1990 | 55,0130 

54 | CAMPAGNA ALESSANDRO PALERMO 09/05/1970 | 54,3407 

55 | SCALIA VITO AGRIGENTO | 07/04/1989 | 54,2593 

MAURIZIO 
56 | CONTARINO SALVATORE TAORMINA 19/09/1977 53,7633 

AGATENO 
57 | CALANDRA VINCENZO PALERMO 06/10/1974 | 51,2363 

58 | INGRASSIA RICCARDO PALERMO 17/121985 | 51,1833 

59 | LOMBARDO PIETRO PALERMO 18/07/1990 | 49,4600 

60 | TOCCO GIOVANNA PALERMO | 13/10/1965] 48,2500 

61 |FERRANDELLI | VALENTINA PALERMO 30/12/1982 | 45,5933 

3. Nominare vincitori della procedura selettiva di cui al presente provvedimento per il profilo di operatore 

socio sanitario ctg. Bs, volta all’assunzione a tempo indeterminato il personale precario del S.S.N. in 
possesso dei requisiti di cui al comma 2 del D. Lgs.vo n.75/2017 ss.mm.ii., i primi n. 20 candidati e 
nonché per utilizzazione della graduatoria i candidati collocati dal 21° al 61° posto, in quanto tutti gli 

1]



10. 

operatori socio sanitari elencati nella suindicata graduatoria hanno superato le prove di esame previste 

e sono risultati idonei; 

Procedere all immissione in servizio, a decorrere dall’ 01/04/2022, di tuttii n. 61 idonei, gia in servizio 

in Azienda in numero di 60 (con contratti di collaborazione o libero professionale) mentre il candidato 

Sig.ra ERRANTE Paola non é in attivita presso questa ARNAS; 

Dare atto che: 

e laspesa del presente provvedimento dal 01/04/2022 al 31/12/2022 per in. 61 vincitori ammonta a 

complessivi €. 972.515,07 per le competenze stipendiali comprensive del rateo tredicesima da 

imputarsi sul conto 5.05.02.01.0101, oltre ad €. 231.458,59 sul conto 5.05.02.02.0501 quale 

CPDEL, €. 27.720,57 quali INADEL sul conto 5.05.02.02.0502, ed €. 82.663,78= per IRAP sul 

conto 9.01.01.01.0101 del B.E.P. 2022; 

e la spesa prevista per gli incarichi di collaborazione e libero professionale dei n. 60 vincitori in attivita 

presso l'ARNAS dal 1° Aprile c.a. verra a ridursi; 

Dare atto che la spesa connessa al presente provvedimento non é in atto oggetto di gestione e 

monitoraggio informatico nell’ambito dell’applicativo contabile aziendale C4H, sebbene si attesti che gli 

oneri connessi all’esecuzione del presente provvedimento, sono ricompresi nella complessiva 

programmazione di spesa del personale dipendente e non dipendente assunta dall’Azienda nei propri atti di 

programmazione e previsione economica. 

Dare Atto che le succitate procedure di stabilizzazione del personale precario sono state avviate per far 

fronte alle esigenze organizzative funzionali dell’Azienda, al fine di mantenere i LEA edi assicurare le 

esigenze assistenziali dell’utenza, tenuto conto dei limiti derivanti dalle risorse finanziarie a disposizione 

e delle figure professionali gia presenti nella pianta organica e nel rispetto del Piano triennale del 

fabbisogno del personale 2021/2023; 

DARE ATTO che la documentazione citata nel presente provvedimento é agli atti dell’U.O.C. Risorse 

Umane; 

Curera l’esecuzione del presente provvedimento I'U.0.C. Risorse Umane. 

Munire il presente provvedimento di clausola di immediata esecuzione, ai sensi dell'art. 53 p.7 L.R. n. 

30/93, attesa la necessita di concludere le procedure di stabilizzazione. 

ll Direttore VOC Risorse Umane 

Dott.ssa (Bone 
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“5 Sul presente atto viene espresso /) 

parere: Ase dal parere vg fore/oh | dal 
V ! 

IL DIRETTORE GENERALE 

- vista la proposta di deliberazione che precede e che qui si intende riportata e trascritta; 

preso atto dei i pareri favorevoli espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario; 

- ritenuto di condividerne il contenuto; 

assistito dal segretario verbalizzante, 

DELIBERA 

di approvare la superiore proposta, che qui s’intende integralmente riportata e trascritta, per come 

sopra formulata dal Dirigente Responsabile della struttura proponente 

IL DIRETTORE GENERALE 

Dott. Roberto Colletti 
A-H 

(Me 
Ceara verbalizzante 

aoky Vi kel, 
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PUBBLICAZIONE 

Si certifica che la presente deliberazione, per gli effetti dell’art. 53 comma 2 L.R. n°30 del 03/11/1993, in copia 

conforme all’originale é stata pubblicata in formato digitale all’ Albo Informatico dell’A.R.N.A.S. a decorrere 

dal giorno 4 cs MAR 2? e che, nei 15 giorni consecutivi successivi: 

L] Non sono pervenute opposizioni 

L] Sono pervenute opposizioni da 

Il Responsabile Ufficio Atti Deliberativi 
Dott.ssa Paola Vitale 

[] Delibera non soggetta al controllo ai sensi dell’art. 28 comma, 5 della L.R. n. 2 del 26 marzo 2002 e 

divenuta 

ESECUTIVA 

L] Per decorrenza del termine di cui alla L.R. n. 30/93 art. 53 comma 6. 

[1] Delibera non soggetta al controllo e, ai sensi della L.R. 30/93 art. 53 comma 7, 

OA IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA 

Estremi riscontro tutorio 

Delibera soggetta a controllo 

Inviata all’ Assessorato Sanita il Prot. n. 

Si attesta che l’ Assessorato Reg. Sanita, esaminata la presente deliberazione 

ha pronunciato Il’approvazione con atto n. del come da allegato 

ha pronunciato |’annullamento con atto n. del come da allegato 

Il Responsabile Ufficio Atti Deliberativi 

Dott.ssa Paola Vitale 

Notificata al Collegio Sindacale il Prot. n. 

Notificata in Archivio il Prot. n. 

Il Responsabile Ufficio Atti Deliberativi 

Dott.ssa Paola Vitale 

Altre annotazioni 


